
Strana 1 (2) 

Verze platná od 24.4.2024 

General / Obecné 

Závazné podmínky pro doručování elektronických faktur 
vystavených na společnosti skupiny Skanska v ČR a SR 

Pro doručování faktury v elektronické podobě (dále „elektronická faktura“) níže uvedeným společnostem 
skupiny Skanska v ČR a SR je nutno splnit níže uvedené podmínky. Platí, že při nesplnění kterékoliv z 
níže uvedených podmínek není elektronická faktura doručena.  

1. Fakturou se pro účely těchto Závazných podmínek rozumí faktura, dobropis, vrubopis,
zálohová faktura, daňový doklad a opravný daňový doklad.

Ostatní písemnosti (vč. upomínek, návrhů zápočtů apod.) je nutno doručovat společnostem
skupiny Skanska v ČR a SR v listinné podobě na stanovené doručovací adresy anebo
v elektronické podobě do datové schránky příslušné společnosti, a to vždy v souladu s uzavřenou
smlouvou.

2. Elektronickou fakturu je nutno zaslat výhradně na tyto e-mailové adresy jednotlivých
společností:

 společnost, org. složka IČ e-mailová schránka

Česká republika 
Skanska a.s.  262 71 303 SKC-Faktury@Skanska.cz  
Skanska Transbeton, s.r.o.  604 71 778 TRB-Faktury@Skanska.cz  
Lom Klecany s.r.o.  639 83 222 LOM-Faktury@Skanska.cz 
Skanska SK a.s., organizační složka 485 51 236 SK3-Faktury@Skanska.cz  
Jihomoravská obalovna s.r.o.  260 03 171 JMO-Faktury@Skanska.cz  
Skanska Asfalt s.r.o.  241 23 641 SKA-Faktury@Skanska.cz  
Skanska Facility s.r.o.  256 61 531 SFM-Faktury@Skanska.cz  
Skanska Residential a.s.  024 45 344 SRC-Faktury@Skanska.cz  
Skanska Residential Alfa s.r.o.  281 81 981 DUO-Faktury@Skanska.cz 

Slovenská republika 
Skanska SK a.s.  31 611 788 SKS-Faktury@Skanska.sk 
Skanska a.s. - organizačná zložka Slovensko 36 061 603 SK2-Faktury@Skanska.sk 
SkyBau, s.r.o.  31 570 011 SKY-Faktury@Skanska.sk 

Švédsko 
Skanska SK a.s. Filial Slovakia 516404-3167 SK4-Faktury@Skanska.sk 

Finsko 
Skanska SK a.s. sivuliike Suomessa 1986384-2 SK4-Faktury@Skanska.sk 

(Elektronická faktura doručená do jiné emailové schránky Skanska (např. 
skanska@skanska.cz ; jmeno.prijmeni@skanska.cz ; uctarna@skanska.cz atd.), není 
považována za doručenou a nebude zaúčtovaná).  

3. V rámci jednoho e-mailu může být zaslána pouze jedna elektronická faktura.

4. Elektronická faktura musí být ve formátu PDF, ale nemusí být podepsána.

5. Soubor PDF s elektronickou fakturou nesmí být komprimován.

6. V případě zasílání příloh musí být tyto přílohy součástí jednoho PDF souboru společně
s elektronickou fakturou. V opačném případě je systém nepřijme a zpracován bude pouze soubor
s elektronickou fakturou.



Strana 2 (2) 

Verze platná od 24.4.2024 

General / Obecné 

7. E-mail s elektronickou fakturou nesmí přesáhnout velikost 15 MB.

8. Název souboru PDF s elektronickou fakturou musí obsahovat některé z těchto slov: „faktura“,
„invoice“, „fa“, „fv“, „facture“, „dobropis“, „vrubopis“, „zaloha“, „danovydoklad“,
„vyúčtování“, „vyuctovani“, „vyúčtovanie“, „vyuctovanie“ či „dd“.

9. E-mailová schránka, ze které budou odesílány faktury do výše uvedených e-mailových schránek 
pro doručování elektronických faktur, musí umožňovat přijímání e-mailů.

10. Pokud má e-mailová doména odesílatele nastaven SPF (Sender Policy Framework), musí být
e-maily odesílány v souladu s tímto nastavením.

11. Elektronická faktura bude vrácena zpět odesílateli s uvedením důvodu vrácení do e-mailové 
schránky, ze které byla původně odeslána, a to zejména v těchto případech:

a. neobsahuje zákonné či dohodnuté náležitosti,

b. neobsahuje „Oracle číslo objednávky".

Nevrácení elektronické faktury zpět odesílateli mu však nezakládá žádná práva. 

12. E-mailová adresa, ze které bude přicházet do emailových schránek pro doručování
elektronických faktur nevyžádaná pošta (SPAM), bude v systému Skanska zablokována.

13. Kontaktní e-mail pro řešení technických otázek souvisejících s doručováním elektronických faktur
společnostem skupiny Skanska v ČR a SR je HelpDesk@skanska.cz.

14. Kontaktní e-mail pro řešení otázek spojených s vlastním zaúčtováním elektronických faktur je
uctarna@skanska.cz; pro řešení těchto otázek lze využít i telefonní kontakt: (+420) 840 888 221
(pro společnosti Skanska v České republice) a (+421) 905 680 680 (pro společnosti Skanska ve
Slovenské republice).

Tyto podmínky platí od 24.4.2024 

mailto:uctarna@skanska.cz

